Hártyára Írva; a függő két pecsét közöl az egyik még megvan, tojásdad alakú, Szűz 
Mária képével; körirata elmosódott.

Eredetije az esztergomi primási egyházi levéltárban i3. sz.; és megvan még 1333-iki 
átiratban az esztergomi káptalan magán levéltárában. Lad. j.|. fasc. 1. nr. 8.

LVI.

Avignon. 1335. nov. 13.

XII. Benedek pápa meghagyja Csanád esztergomi érseknek, 
hogy a pilisi apátságnak pozsonyi rendháza mellett levő zsinagógát, 
ha ez a czisztercziek isteni tiszteletét zavarja, rontássá le.

Tbeiner: Monumcnta Hungáriáé Historica. '1'. I. p. 608.

dicti, suspensionis et excommunicacionis penis, ammonicione Canonica 
premissa, inducimus, vobis imponentes in virtute obediencie, gua— 
tenus in predictum dominum archi-episcopum Strigoniensem, elusgue 
capitulum ac ecclesiam suam contra formam dicti mandati aApostolici, 
ut nullas interdicti, suspensionis, vel excommunicacionis de mandato 
domini Frehti (igy) prepositi de Chernowas, ut executores, Ppromul- 
getis, et promulgatas, guas si fecissetis, tanguam mandatorum 1pOS- 
tolicorum ignari, iníra sex dierum spacium, postguam ad vestram noti- 
ciam pervenerit, guorum dierum duos pro primo, duos pro secundo ct 
religuos duos pro tercio et peremptorie terminis, ammonicione canonica 
premissa, ad hoc assignamus, studeatis revocare et ad statum pristinum 
reducere, guod si forte premissa infradictum tempus et spacium facere 
non curaveritis et mandata nostra, imo verius apostolica contemp- 
seritis adimplere, non revocando sentenciis predictis, vos canonica 
AMMONICIONE, premissa, in his scriptis exnunc, prout extunc, vos 
úgy) innodamus et contra alios, sicut contra vos, apostolicis man- 
datis predictis, si gui obviarent, egravius procedemus, eguitate iuris 
suadente, absolucionem huiusmodi obviacionis nobis, vel superiori 
nostro tantummodo reservantes. Ín guorum testimonium et certi- 
tudmem pleniorem sigilla nostra duximus presentibus apponenda. 
Datum et actum. 

Hártyára irva; a függő két pecsét közől az egyik még megvan, tojásdad alakú, Szűz 
Mária képével; körirata elmosódott. 

Eredetije az esztergomi primási egyházi levéltírban 13. sz.: és megvan még 1333-iki 
átiratban az esztergomi káptalan magán levéltírában. Lad. 44. fasc. 1. nr. 8. 

ÉVTI. 

AVISZHON. I 335. nOV. 13. 

XAII. Benedek pápa meghagyja Csanád esztergomi érseknek, 
hogy a pilisi apátságnak pozsonyi rendháza mellett levő zsinagógát, 
ha ez a czisztercziek isteni tiszteletét Zavarja, rontassa le. 

Theiner: Monumenta Hungariae Historica. T. I. p. 608.

lvií .
Pilis. 1340. október 3.

István pilisi apát és konventje megerősíti azon adomány-levelet, 
melyet a Csallóközben, Bruck mellett levő földterületről, Hambato 
pozsonyi polgár részére, István apát adott ki.

Anjoukor! Okmánvtdr. IV. k. 42. 1.

lviif .
Pilis. 1 341. máj. 3.

István pilisi apát és konventje Csanád esztergomi érsekkel szereződést 
köt a csákáni tized ügyében.

Nos fráter Stepbanus, abbas ecclesie Beate Marié Virginis de 
Pelisvo, ct nos totus eiusdem loci conventus significamus tenore 
presencium, quibus expedit, universis, quod nos ima cum venerabili 
in Christo patre domino Chanaudino, Dei et apostolica gracia archi- 
episcopo Strigonicnsi, locique eiusdem comite perpetuo, super qui- 
busdam possessionibus dicte ecclesie nostre, videlicet Buhturian et 
llumoro nominális in Cholokuz babitis, et super universis decimis 
suis de sola villa nostra, Chakan dicta, sibi provenire debentis (igy), 
absque quarta magistrali, talem permutacionem seu concambium 
infra viginti annorum revolucionem duximus laciendum, ut nos 
singulis annis in singulis octavis beati Michaélis archangeli autump- 
nalis, racione ipsius decimé suc dicte sole vilié nostre Chakan sibi 
et suis succcssoribus usque ipsam viginti annorum revolucionem, 
cum decem pensis conputando, solvemus viginti marcas lotorum 
Viennensium, ita videlicet, quod octo marcas, quas iobagiones sui 
de Pyspiky et de Zunvugd nobis racione censuum dicte térré 
Buthurian singulis annis solvere tenebantur, nec non duas marcas 
censuales a Jacobo iudice Posoniensi, et Nicholao íilio Jacobi, cive 
ab eadem, quibus (így) similiter singulis annis nobis solvere tene­
bantur racione cuiusdam sessionis seu curie in quadam porcione 
dicte térre llumuro situate, quam eciam nunc tenent ct habent in

LVI 

Pilis: 1340. október 3. 

István pilisi apát és konventje megerősíti azon adomány-levelet, 

melvet a Csallóközben, Bruck mellett levő földterületről, Hambato 

pozsonvi polgár részére, Ístván apát adott ki. 

Anjoukori Okmánytár. IV. k. 42. I. 

JENADET: 

Pilis. T341 maj 5. 

[stván pilisi apál és konventje Csanád esztergomi érsekkel szerződést 

köl a csákániz //',(F(] z'igw'lu'n. 

Nos Írater Stephanus, abbas ecclesie Beate Marie Virginis de 

Pelisvo, et nos totus eiusdem loci conventus significimus tenore 
presencium, guibus expedit, universis, guod nos una cum venerabili 

in Christo patre domino Chanaudino, Dei et apostolica gracia archi— 
episcopo $Strigoniensi, locigue eiusdem comite perpetuo, super gui- 
busdam possessionibus dicte ecclesie nostre, videlicet Buhturian et 
Humoro nominatis in Cholokuz habitis, et super universis decimis 
suis de sola villa nostra, Chakan dicta, sibi provenire debentis (igyv ), 

absgue guarta magistrali, talem permutacionem seu concambium 
infra viginti annorum revolucionem duximus faciendum, ut nos 

singulis annis in singulis octavis beati Michaelis archangel autump- 

nalis, racione ipsius decime sue dicte sole ville nostre Chakan sibi 

et suis successoribus usguc ipsam viginti annorum revolucionem, 

cum decem pensis conputando, solyemus viginti marcas lotorum 

Viennensium, ita videlicet, guod octo marcas, guas jobagiones sui 

de Pvspikv et de Zunyugd nobis racione censuum dicte terre 

Buthurian singulis annis solvere tenebantur, nec non duas marcas 

censuales a facobo i1udice Posoniensi, et Nicholao filio Jacobi, cive 

ab eadem, ciuibus (igy) similiter singulis annis nobis solvere tene- 

bantur racione cuiusdam sessionis seu curie in guadam porcione 

dicte terre Humuro situate, guam eciam nunc tenent et habent in
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facie eiusdem Hurnuro usque conplecionem termini conduccionis 
ad racionem ipsarum viginti marcarum ab ipsis recipiet. Si autem 
illas duas marcas ccnsuales predicti Jacobus index et Nicholaus 
quandocunque et quocienscunque usque termini conduccionis con­
plecionem solvere non curaret, nos cum aliis debitis in termino per 
nos assumpto eidem domino archiepiscopo et suis successoribus 
solvere teneremur; hoc eciam declarato, quod si usque revolucio­
nem ipsius vigesimi anni ipsam terram Hurnuro ab eius detentoribus 
idem archiepiscopus vei sui successores possent redimcre et liberare, 
nos pecuniam, qua redimerint, sibi et suis successoribus persolvere 
teneremur, et sic ipse archiepiscopus vei sui successores dictam 
terram Hurnuro nobis tenerentur resignare; omnes autem utilitates 
predicte possessionis nostre Buhturyan, videlicet in tcrris arabilibus, 
lenetis, pratis, aquis, silvis et in quibuslibet aliis ad eandem perti- 
nentibus intra terminos eiusdem existentibus, sui iobagiones (igy) 
pacifice et quiete usque ad predictam viginti annorum revolucionem 
percipiendi dedimus facultatem, tali obligacione mediante, quod si 
nos predictas viginti marcas, modo premisso, in predictis singulis 
octavis Beati Michaélis archangeli sine crastinacione solvere non 
possemus, sine porcione iudicis curie domini regis tociens, quociens 
predictum terminum obmitteremus, vei obmiserimus insolutum, pe- 
nam duppli incurreremus eo facto. Et ad hec et quevis singula 
premissorum ex ultronea et spontanea nostra voluntate íirmiter nos 
obligamus, ipseque prelibatus dominus Chenaudinus archiepiscopus 
Strigoniensis in concambium et permutációnem dictarum possessio- 
num nostrarum, Buhturyan et Hurnuro vocatarum, dictas decimas 
suas in sola villa nostra Chakan singulis annis sibi provenire dc- 
bentes nobis, absque quarta magistrali, usque predictam viginti anno­
rum revolucionem percipiendi et exigendi, vigore suarum litterarum, 
dedit et concessit facultatem; quam verő quartam residualem ma- 
gistro quartarum, qui pro tempore fuerint, similiter eidem persol- 
vemus. Ceterum nos, a modo usque ipsam viginti annorum 
revolucionem, in prenominatis possessionibus nostris nullum domí­
nium nobis reservantes, séd omnino quodlibet eius proprietarii 
domínium ad ipsum dominum archiepiscopum et suos successores 
transferentes, dantes earum terminos eis a quibuslibet reinveniendi 
et recaptivandi et in suis metis et terminis augmentandi facultatem,
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 facie eiusdem Fumuro usgue conplecionem termini conduccionis, 
ad racionem 1psarum viginti marcarum ab ipsis recipiet. Si autem 
illas duas marcas censuales . predicti Jjacobus iudex et Nicholaus 
guandocungue et guocienscungue usgue termini conduccionis CcOn— 
plecionem solvere non curaret, nos cum aliis debitis in termino DEr 
nos assumpto erdem domino archiepiscopo et suis successoribus 
solvere teneremur; hoc eciam declarato, guod si usgue revolucio- 
nem 1psius vigesimi anni ipsam terram Humuro ab cius detentoribus 
idem archiepiscopus vel sui successores possent redimerc et liberare, 
nOS pecuniam, gua redimerint, sibi et suis successoribus persolvere 
tenéréenmür, et sic 1pse archiepiscopus vel sui successores dictam 
terram FHumuro nobis tenerentur resignare; omnes autem utilitates 
predicte possessionis nostre Buhturvan, videlicet in terris arabilibus, 
lenetis, pratis, aguis, silvis et in guibuslibet aliüs ad candem perti-— 
nentibus intra terminos eiusdem existentibus, sui iobagiones (igy ) 
pacifice et guijete usgue ad predictam viginti annorum revolucionem 
percipiendi dedimus facultatem, tali obligacione mediante, guod si 
nos predictas viginti marcas, modo premisso, in predictis singulis 
octavis Beati Michaelis archangeli sine crastinacione solvere non 
possemus, sine porcione iudicis curie domini regis tociens, guociens 
predictum terminum obmitteremus, vel obmiserimus insolutum, pe- 
nam duppl incurreremus eo facto. Et ad hec et guevis singula 
Ppremissorum ex ultronea et spontanea nostra voluntate firmiter nos 
obligamus, ipsegue prelibatus dominus Chenaudinus archiepiscopus 
Strigoniensis in concambium et permutacionem dictarum possessio-— 
num nostrarum, Buhturvan et Humuro vocatarum, dictas decimas 
suas in sola villa nostra Chakan singulis annis sibi provenire de- 
bentes nobis, absgue guarta magistrali, usgue predictam viginti anno-— 
rum revolucionem percipiendi et exigendi, vigore suarum litterarum, 
dedit et concessit facultatem; guam vero guartam residualem ma- 
gistro guartarum, gui pro tempore fuerint, similiter eidem persol- 
vemus. Ceterum. nos, a modo usgue ipsam viginti annorum 
revolucionem, in prenominatis possessionibus nostris nullum domi- 
nium nobis reservantes, sed omnino guodlibet eius proprietarii 
dominium ad ipsum dominum archiepiscopum et suos successores 
.trahsferentes,. dantes earum terminos eis a guibuslibet reinveniendi 
et, recaptivandi et in suis metis et terminis augmentandi facultatem,
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iuris ordine observato. Completis verő ipsis viginti annorum revo- 
lucionibus, nos diétás decimas suas vilié nostre Chakan, ipseque 
archiepiscopus et sui successores prcdictas possessiones nostras 
Buhturyan et Humuro mutua vicissitudine paciíice tenebimur reddere 
et resignare. In cuius concambii et permutacionis testimonium pre- 
sentes concessimtis nostras litteras pendencium sigillorum nostrorum 
munimine roboratas. Dátum in festő Invencionis Sancte Crucis. Anno 
Domini Millesimo tercentesimo quadragesimo primo. :;t >. ™í-